РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

2

												Проект
_____________________ № ___________
г. Барнаул

	О присвоении звания «Почетный гражданин Алтайского края»

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края, статьей 4 закона Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-ЗС «О наградах Алтайского края» Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Алтайского края» Коркиной Раисе Андреевне – учителю химии МБОУ «Гимназия № 22», удостоенной почетных званий «Заслуженный учитель школы Российской Федерации» и «Народный учитель Российской Федерации», награждённой медалью ордена
«За заслуги перед Отечеством» II степени, за высокий профессионализм и большой личный вклад в дело воспитания подрастающего поколения, многолетний добросовестный труд, направленный на развитие системы образования Алтайского края, и активную общественную деятельность.

2. Присвоить звание «Почетный гражданин Алтайского края» Самойленко Владимиру Григорьевичу – кавалеру ордена «Знак Почёта» и ордена Трудового Красного Знамени, удостоенного почетного звания «Заслуженный зоотехник РСФСР», награжденному орденом «За заслуги перед Алтайским краем» II степени, пенсионеру, бывшему генеральному директору ОАО «Племенной репродуктор «Бурлинский» за достижение наивысших показателей в отдельных отраслях животноводства и повышение экономической эффективности производства животноводческой продукции, активную общественную деятельность и многолетний добросовестный труд, направленный на развитие сельскохозяйственной отрасли Алтайского края.

Председатель Алтайского краевого
[bookmark: _GoBack]Законодательного Собрания                                                    		   А.А. Романенко
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]